Antigonum autem mercenariis militibus stipatum paucis, Argis cum amicis hyemē traducere: incursionē fecit in agrū Argolicū, reputās vel stimulatū rubore superatum iri ab se Antigonum, aut infamem apud Argiuos fore pugnā detrectantē. quod & euenit. Nā desolato per eum agro quū omnia ferrentur agerenturque, grauius ferentes Argiui obuertabantur vestibulo regis, & maledictis incessabant eū, clamantes vt dimicaret, aut imperio cederet præstantioribus. Antigonus verò, vt prudentē imperatorem decebat, temere periculū adire & missam facere securitatem, turpe, nō malē apud exteros audire, ducens, non est progressus ad prælium, sed perstitit in consiliis suis. At Cleomenes postquam signa admouit muris, omnibus impune fœdatis & cōculcatis retro recepit se. Paulo post nuntio iterū allato petere Antigōnū Tegeā, Laconiam vt inde incurfaret: properē raptō agmine Antigōnum alia via prætergressus, lucis principio ad portas Argiuorū populari campos conspectus est. Non tetundit, vt alii, falcibus & gladiis: sed perticis in rōphææ figuram effectis cecidit frumentum. ita velut per ludū in ducendo agmine segetē omnē nullo labore obtriuit corruptiq; Postquam tamen ventū ad Cyllarabin est, & subdere faces aggressi sunt gymnasio, obstitit: ostendens illa se Megalopoli iratē potius quam honestē designasse. Quum vero Antigonus primum Argos extemplo retro tetendisset, deinde montes & transitus stationibus omnes infedisset: nihil simulans laborare & floccipendere, caduceatores misit clauēs fani Iunonis petitū, vt sacris Deæ factis facefferet. Vbi illum ad eum modum derisit, atq; per dissimulantiam delusit, re diuina Iunoni sub templo clauso facta reduxit exercitum Phliunta: inde præsidio Ologunti deiecto, præter Orchomenon recepit se. Hinc non ciuibus modo spiritus & animos fecit, verum hostibus quoq; insignijs bello dux, dignusque qui res magnas tractaret, est habitus. quippe simul Macedonum vires & cunctos Peloponnesios regiumque ærarium sustinere vnus subsidio vrbis, ac non tantum intactam conseruare Laconiam, sed vltro illorum fines deformare, tantaque capere vrbes, haud vulgaris virtutis esse vel magnanimitatis videbatur. Verum qui pecuniam princeps rerum neruos appellauit, rei bellicæ potissimū respectu hoc videtur dixisse. Ac Demades iubentibus aliquando deduci & compleri naues Atheniensibus quum inopia pecuniæ laborarent, Panis confectio, inquit, prior est proreta. Memoratur etiam Archidamus ille priscus sub belli Peloponnesiaci exordium postulantibus sociis vt tributum certū indiceret, Bellum, respondisse, certum modū nō habet pabuli. Vt n. exercitati athletæ diuturnitate deprimunt & expugnant illos qui agiles sunt & artifices: ita Antigonus ingentibus viribus ad bellum insurgens cōficiebat & degrauabat sufficientem angustē & difficulter stipedium mercenariis, & ciuibus commeatum, Cleomenē. nam erat alioqui pro Cleomene tempus, reuocātibus Antigōnum negotiis domesticis. Barbari enim eo absente incurfabant & vastabant Macedonia